HNPR-2025-18004

湘商法规〔2025〕12号

湖南省商务厅关于

公布规范性文件清理结果的通告
根据《湖南省规范性文件管理办法》（湖南省人民政府令第327号），我厅对2025年6月30日前公布的省商务厅现行有效规范性文件进行了全面清理。清理结果经2025年第6次厅务会议审议通过，现公布如下：

一、《湖南省商务厅 湖南省财政厅关于印发〈湖南省境外经济贸易合作园区认定和年度考核办法〉的通知》（湘商外经〔2020〕3号）等18件规范性文件继续有效。

二、《湖南省商务厅关于印发〈湖南省关于进一步实施精准招商的若干意见〉的通知》（湘商发〔2022〕16号）规范性文件予以废止。

本通告自2025年9月12日开始施行，有效期5年。

特此通告。
附件：1.继续有效的规范性文件目录

      2.决定废止的规范性文件目录

                                 湖南省商务厅

                                2025年7月31日

附件1

继续有效的规范性文件目录

	序号
	文件名称
	文号

	1
	湖南省商务厅 湖南省财政厅关于印发《湖南省境外经济贸易合作园区认定和年度考核办法》的通知
	湘商外经〔2020〕3号

	2
	湖南省商务厅关于印发《湖南省外商投资企业投诉工作办法》的通知
	湘商投资〔2021〕5号

	3
	湖南省商务厅关于对外劳务合作经营资格核准审批权限下放及相关事项推行告知承诺制的通知
	湘商外经〔2021〕11号

	4
	湖南省商务厅 中共湖南省委外事工作委员会办公室 湖南省公安厅 湖南省市场监督管理局关于进一步规范外派劳务备案管理的通知
	湘商外经〔2021〕7号

	5
	湖南省商务厅 湖南省文化和旅游厅关于印发《湖南省推动“夜经济”高质量发展进一步扩消费促就业的若干意见》的通知
	湘商运〔2022〕8号

	6
	湖南省商务厅 湖南省财政厅关于印发《湖南省对外劳务特色培训基地认定办法》的通知
	湘商外经〔2023〕3 号

	7
	湖南省商务厅 湖南省财政厅关于印发《湖南省对外投资合作重点培育项目认定办法》的通知
	湘商外经〔2023〕4号

	8
	湖南省商务厅 湖南省财政厅关于印发《湖南省中小微外贸企业出口便利优惠融资办法》的通知
	湘商贸〔2023〕6号

	9
	湖南省商务厅关于印发《湖南省商务厅全球招商顾问管理办法（试行）》的通知
	湘商投资〔2023〕2号

	10
	湖南省商务厅关于印发《中国进出口商品交易会（广交会）出口展湖南省交易团一般性展位安排管理办法（试行）》的通知
	湘商贸〔2023〕13号

	11
	湖南省商务厅关于印发《湖南省跨境电商产业园认定管理办法》的通知
	湘商电〔2024〕2号

	12
	湖南省商务厅 湖南省财政厅关于印发《湖南省国际合作园区认定办法（试行）》的通知
	湘商投资〔2024〕4号

	13
	湖南省商务厅关于印发《湖南省重点招商引资项目认定办法（试行）》的通知
	湘商投资〔2024〕2号

	14
	湖南省商务厅关于单用途商业预付卡备案权限委托下放及相关事项的通知
	湘商运〔2024〕11号

	15
	湖南省商务厅 湖南省财政厅 国家外汇管理局湖南省分局关于印发《中小微外贸企业汇率避险产品政府风险补偿资金支持工作方案》 的通知
	湘商贸〔2024〕17号

	16
	湖南省商务厅等10部门印发《关于着力提升加工贸易发展水平的实施方案》的通知
	湘商加贸〔2024〕2号

	17
	湖南省商务厅 湖南省财政厅关于印发《高质量建设中非经贸深度合作先行区的若干政策措施（试行）》的通知
	湘商地一〔2025〕1号

	18
	湖南省商务厅等8部门关于印发《优化外籍人士来湘创新创业环境八大举措》的通知
	湘商投促〔2025〕1号

附件2

决定废止的规范性文件目录

	序号
	文件名称
	文号

	1
	湖南省商务厅关于印发《湖南省关于进一步实施精准招商的若干意见》的通知
	湘商发〔2022〕16号

  湖南省商务厅办公室                          2025年9月11日印发